
Ddennik U.taw. Poz. ~ I !SI. Nr. 8. 

_ ... _ .... _. __ zł gr, ponieważ tytułem 10% dodatku -potrącono w ciągu ubiegłego roku ........................... - zł 
_.-,_-_ ' , gr przypada do uiszczenia różnica w kwocie -.... --- zł _ _ gr, płątna w powyższych czterech 
równych ralach kwartalnych. 

Pi~rwsz~ ratę kwartalną uiszczam VI dniu_o .. ~:. 19 .. _--i. VI kasie ur7ędu skarbó-
weg"l w ............. _ _ . __ ..... _ ....................... wpłaciłem przez P. K. O. na konto ........... _ ......................................... kasy uri.ędu 
.karbowego w ._ ... _ .. _._ ... _,_ .. _ ... __ .• Odpis odcinka czekowego, jako d9wód .-, wpłaty załączam. 

Zapewniam, te wszystkie powyższe dane zeznałem według najlepszej wiedzy i sumienia. 

_________ .... _ ... dnia ... __________ _ 19 __ r. 

(Podpi.) 

Kasa (skarbowa) urzędu skarbowego stwierdza, te p. _ .. _ .... ___ . _______________ _ 
wpJćlcił w dniU .19--r. kwotę zł __ , _ gr 

Podpi. 

Kasa Urzędu Skarbowego w _____________ _ 

Unędowi Skarbowem8 

w ______ ------------__ __ 

przesyła do urzędowania. 

Pod pi •• 

------------------------------------------------------------------------------------------

51. 
RO?:PORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

; z dnia 29 grudnia 1931 r. 

W sprnwie wykonania ustaw-y z dnia 22 paidziernika 
1931 r. o kryzysowytn dodatku do państwow~go po­

datku do<:hodowego. 

Na pod!ttawie art. 5 ustawy z dnia 22 paździer­
nika 1931 r. o kryzysowym dodatku do panstwowe~o 
-podatku dochodowe~o (Dz.. U. R. P. Nr. 99, poz. 160) 
zarządz.am co następuje: 

do arL l. 

. § .1. 1) Kryzysowy dodatek do państwowe~o 

fodalku doc, hodowego. wym, ierzanego według działu 
ustawy o p 'l ństwowym poda tku dochodowym (Dz. 

U R. P. z 1925 r. Nr. 58. poz . 411). pobiera się po­
czynając od dochodów osiągniętych w 1931 roku ka-

le"dllrrowym. o iJezd rolt go~podarczy nie pokry­
wa się z rokiem kalendarzowym - poczynaiąc od 
dochodów osiągniętych w tym roku gospodarczym, 
który słuty za pudstawę wymiaru państwowego po­
datku dochodowego na 1932 rok pouatkowy. 

?l Kryzysowy dodatek do państwowe!?o podat­
ku dochodowego oblicza się od dochodu. ustalanego 
dla wyrmaru państwowego podatku dochodowego. 
Zmiany w wysokości tego dochodu pociąga ją za sobą 
równoczesną z:mianę w wysokości kryzysowego do­
datku. 

§ 2. 1l Kryzysowyoodatek do państwowego 
podatku dochodowego oblicza się równoczesnte 
z obliczeniem samego podatku. uwidoczniając w- ar­
kuszu wymia rowym. nakazie płatniczym oraż księ ~ 
dze bierczej kwotę państwowego podatku dochodo ­
wego. kwotę kryzysowego dodatku do tego podatku 
oraz łączną sumę podatku i dodatku. 

2) Jeżeli od obl!czenia kryzysowego dodatku 
zostanie wniesione odrębne odwołanie, należy je roz-
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patrzeć w trybie przewidzianym wart. 67 - 75 usta.­
wy o państwowym podatku dochodowym. 

3) Omyłki w obliczeniu kryzysowego dodatku 
prostuje władza skarbowa z urz.ędu lub na wniosek 
płatnika. 

§ 3. 1) Zwyżka z art. 26 oraz zniżki z art. 27 
i 29 ustawy o państwowym podatku dochodowym po­
zostają bez wpływu na wysokość kryzysowego do­
datku do państwowego podatku dochodowego, któ­
ry w każdym wypadku należy obliczać od docho­
du, ustalonego dla wymiaru państwowego podatku 
dochodowego bez względu na przyznane zwyżki lub 
zniżki. 

2) Jeżeli na skutek zastosowania zniżek 
z art. 27 i 29 ustawy o państwowym podatku docho­
dowym podatek wogóle nie przypada do zapłaty, na­
leży pobrać tylko kryzysowy dodatek od dochodu 
ustalonego dla wymiaru państwowego podatku do­
chodowego. 

§ 4. Jeżeli płatnik obok ogólnego dochodu 
osiągnął również dochód z nadzwycza)negowyrębu 
leśnego w myśl art. 15 ustęp ostatni ustawy o pań­
stwowym podatku dochodowym, należy kryzysowy 
dodatek do podatku dochodowego od ogólnego do­
chodu i z pozostałych 5,6 części dochodu z nadzwy­
czajnego wyrębu leśnego obliczyć w ten sam sposób, 
w jaki oblicza się państwowy podatek dochodowy. 

§ 5. Od uposażeń służbowych, emerytur, rent 
i wynagrodzeń za najemną pracę, otrzymywanych 
z zagranicy, kryzysowy dodatek do państwowego 
podatku dochodowego oblicza się według skali art. 2 
ustawy o kryzysowym dodatku do państwowego po­
datku do~hodowego. 

§ 6. Kryzysowy dodatek do państwowego po­
datku dochodowego nie ma żadnego wpływu na za­
kres przysługującego komisjom sz.acunkowym prawa 
do rozstrzygania odwołań od wymiaru państwowego 
podatku dochodowego na zasadzie art. 72 ustawy 
o państwowym podatku dochodowym. 

§ 7. l} Do kryzysowego dodatku mają analo­
gicznie zastosowanie postanowienia art. 76-; 77 i 78 

. ustawy o państwowym podatku dochodowym. 
2) Z umorzeniem państwowego podatku docho­

dowego na zasadz.ie art. 80 i 81 ustawy o państwo­
wym podatku dochodowym umarza się równocześnie 
kryzysowy dodatek do tego podatku. 

§ 8. 1) Kryzysowy dodatek do państwowego 
poda tku dochodowego przypada do zapłaty równo­
cześnie z samym podatkiem. 

2) Przy uiszczaniu zaliczki na państwowy po­
datek dochodowy w myśl art. 87 ustawy o państwo­
wym podatku dochodowym, należy równocześnie 
uiścić tytułem kryzysowego dodatku połowę tej kwo­
ty, która przypada według skali art. 1 ustawy o kry­
zysowym dodatku do panstwowego podatku docho­
dowego od wykazanego w zeznaniu dochodu, i do­
wód uskutecznionej wpłaty w oryginale lub odpisie 
przez płatnika podpisanym dołączyć do zeznania. 

3) Osoby, obowiązane do składania zeznad 
o dochodzie, jeżeli w terminie. wyznac.zonym zezna­
nia nie złożą, obowiązane są najpóżniej do dnia l ma­
ja roku podatkowego uiścić połowę podatku kryzyso­
w.ego, obliczonego za poprzedni rok po<latkowy. 

do art. z. 
§ 9. 1) Kryzysowy dodatek do państwowego 

podatku dochodowego w myśl art. 2 ustawy pobu:ra 
się, poczynając od uposażeń służbowych, emeryt~rf 
rent i wynagrodzeń za najemną pracę, przypadaJą .. 
cych do wypłaty za miesiąc styczeń 1932. roku oraz 
od uposażeń służbowych, emerytur, rent I. wynagro­
dzeń za najemną pracę, wypłacanych od dOla 1 stycz­
nia 1932 roku. 

2) Za podstawę obliczenia kryzysowego dodat­
ku do państwowego podatku dochodowego według 
działu II ustawy należy przyjmować wysokość upo­
sażeń, względnie wynagrodzeń bieżących, ustaloną 
dla potrącania państwowego podatku dochodowego 
według działu 11 ustawy o państwowym podatku do­
chodowym. 

§ 10. Potrącenia tytułem państwowego poda't­
ku dochodowego według działu II ustawy, tytułem 
kryzysowego dodatku do tego podatku oraz potrą­
cenia łączne wynoszą: 

Wysokość wyplaconel!<' Stopa proclłntowa 
wyn .• ~rodz"Dla ohlic l ona 

ci. w stosunku rucznym w zł 

podatku I dodalku I I razem 
oJ ponad do 

l 2.500 2.600 1,5 0,5 2 
2 2.600 2.700 1,6 0,5 2,1 
J 2.700 2.800 1,7 0,5 2,2 
4 2.800 2.400 1,8 . 0,5 2,3 
5 2.400 3.000 1,9 0,5 2.4 
6 3.000 3.100 2 0.5 2,5 
7 3.100 3.2uu 2,1 0.5 2,6 
8 3.200 3.400 2,2 0,5 2.7 
9 3.400 3.600 2,3 0,5 2.8 

10 3.hOO 3.800 2,4 l 3,4 
II 2 ~OO 4.000 2,5 1 3,5 
12 4.000 4.200 2,6 1 3,6 
13 4.200 4.400 2,7 1 3,7 
14 4.400 4.bOO 2.8 1 3,8 
15 4.800 5.200 2,9 1 3,9 
16 5.200 5.600 3 1 4 
17 5.600 6.000 3.1 1 4,1 
18 6.000 6.400 3,2 1 4,2 
19 6.400 6.800 3,3 1 4,3 
20 6.800 7.200 3.4 1 4,4 
21 7.iOO 7.600 3.5 l 4,5 
22 7.600 8.000 3,6 l 4,6 
23 8.000 8.800 3,9 l 4,9 
24 8.800 9.600 4,1 1 5,1 
25 9.600 10.400 4,3 1 5,3 
26 10.400 11.200 4,6 2 6,6 
27 11.200 12.0 _~0 

I 4,9 2 6,9 
28 12000 13.000 5,3 2 7,3 
29 13.000 14.000 5,7 2 7,7 

'.C;-
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Wv",ku~ć .... ypłac"n .. tu Stopa procentowa 
wy"a1!Todt .. ni. oh\'c~UQa 

ci. 
w s:o~",nku rO':Lroyru w d ~ . I 

...i I podatku I dodatku , raLt:m 
pon"d do 

30 l4.0no 15.000 6,1 2 8,1 
3,1 ts.ono 16.LJOO 6,5 2 8,5 
32 16.000 ł 7.0i..1O 6,8 2 8,8 
3J 17.000 18.000 7,1 2 9,1 
J'ł 18.000 19.000 7,4 2 9,4 
35 P .ouO 20.000 7,7 :2 9,7 
)b 20.000 U.OOO 8 2 10 
37 22.000 24.000 8,3 2 10.3 
18 24000 26.uOO 8,6 ' 2 jO,ó 
3!.1 26.000 2t>.O~O 8,9 2 10,9 
40 2~.000 30.000 9,2 2 11,2 
41 30.0,)0 32.000 9.5 , 2 11.5 
42 3..:'OvO 34,000 9,9 2 t 1.9 
ołJ Jol.uOO 3~J.OUO 10,3 2 12.3 
44 30.000 38.COO 10,7 2,5 13,2 
45 38.000 40.000 11,1 2,5 13,6 
4ó 40.000 44.lIOO 11 ,5 2,5 14 
47 41.0'.)0 40.000 11,9 2.5 14,4 
4; 4::;.000 52 .000 12,3 2,5 14,M 
4'1 52.000 56.000 12,7 2,5 15,2 
50 56.000 60.uuO 13.1 2,5 15.6 
:'1 60000 M.UW 13,6 3 16,6 
52 61.000 6-s.000 14,t 3 17,1 
53 6~.()OO 72.0uO 14,6 3 17,6 
54 72.000 76.0uO 15,1 3 18, l 
SS 76.000 8u.GOO 15,6 3 18.6 
56 BO.OOU 8~.OOO 16, ł 4 20,1 
57 88000 ')6 ,OCIO 16,6 4 20,6 
5ts 96.000 104.000 17,2 4 21,2 
59 101.000 112.000 17,/j 5 22,8 
60 112.UOO 120.000 16,4 5 23,4 
(:,1 120.000 12h.OOO 19 5 2-1 
oZ 12tS.OOO 136.000 19,6 5 24,6 
63 136.000 141.000 20,2 5 25,2 
64 lH.OOU 152.000 20,8 6 26,8 
ó:> 152.000 160000 21,5 6 27,5 
66 100.000 lt8000 2)') -,- 6 28,2 
67 168.000 17t>OOO 22,9 6 28,9 
Ód 116.000 184.0UO 23,6 6 29,6 
ó'J 181.000 192.000 24,3 7 31,3 
70 192.000 200.000 25 1 32 
71 200,OUO 220.000 25 8 33 
'i2 220 ,000 250.000 25 9 34 
73 25J.00U - 25 10 ' 35 

§ 11. 1) Obowią.zek potrącania kryzysowe~o 
dodatku przy kazdorazowej wypłacie wynagrodze­
nia, równocześnie z potrąceniem państwowego po­
datku dochodowego, ciąży na służbodawcach. 

2) Potrącone kwoty należy wpłacać ,do kasy 
urzędu skarbowego (kasy skarbowej) równocześnie 
z państwowym podatkiem dochodowym w terminie 
i trybieprtewidzianym dla tego podatku. 

§ 12. Obliczenie kryzysowego dodatku do pań­
stwowego podatku dochodowego przez władzę po­
datkowq na zasadach wyszczególnionych wart. 113 
ustawy o państwowym podatku dochodowym ma 

miejsce wtedy, jeżeli służbodawca nie wpłacił kryzy­
sowego dodatku wcale albo wpłacił za mało. 

I tJ. ł) Dochody z uposażeń służbowych, 
emerytur, rent i wynagrodzeń za najemną pracę, 
wypłacane z funduszów Skarbu Państwa, wolne są 
od dodatku kryzysowego, przypadającego do zapłaty 
w myśl art. 2 ustawy o dodatku kryzysowym do 
państwowego podatku dochodowego - z wyjątkiem 
dochodow, wypłacanych l funduszów nast<;puj'lcych 
przed~iębiorstw państwowych: Państwowa Wy.twór­
(lia Uzbrojenia, Państwowa Wytwórnia Prochu i Ma­
terjałów Kruszących, Państwowe Zakłady Inżynierji, 
Państwowe Zakłady Lotnicze, Państwowe Zakłady 
Umundurowania, .. Polmin" Państwowa Fabryka Ole­
jów Mineralnych, Pallstwowa Fabryka Związków 
A.lOtowych w Chorzowie. Państwowa Fabryka 
Związków Azotowych w Mościcach, Państwowa Ko­
palnia Węgla ,.Brzeszcze", .. Zegluga Polska", Pań­
stwowe Zakla,dy Wodociąl!owe na Górnym Sląsku. 
Państwowe Zakłady T ele i Radjotechniczne. 

2) Również wolne są od dodatku kryzysowego 
dochody z uposażeń służbowych, emerytur, rent i wy­
nagrodzeń za najemną prac~, wypłacane z funduszów 
związków l<omunalnych. a pobierane Oli tych samych 
zasadach, na jakich oblicza si~ pobory funkc;oo:nju­
szów państwowych, t. j. oparte ściśle oa postanowie­
niach rozporz."dzenia Prczyde:1ta Rzeczypospolitej 
i dnia 30 grudnia 1924 r. o dostosowaniu uposażenia 
członków zarz.ądu i pracowników zwi4żków komu­
nalnych do uposażenia funkcjonarjuszów państwo­
wych (Dz. U. R. P. Nr. 118, poz. 1073). 

3) Jeżeli dochody z uposażeń służbowych, eme­
rytur, renŁ i wynagrodzeń za najemną pracę, wypła­
cane z funduszów związków komuTlalnych nie są 
oparte ściśle na postanowieniach powołanego wyże; 
rozporz.ądzenia Prezydenta Rzeczypospolitej - wów­
czas przypada od nich do zapłaty kryzysowy doda­
tek do państwowego podatku dochodowego. 

do att. 4. 

§ 14. Przy podatku dochodowym, przypadają­
cym do zapłaty od dochodów, podlegających kryzy­
sowemu dodatkowi do państwowe!!o podatl<u docho­
dowego, nie pobiera się 10% dodatku w myśl u~ta­
wy z dnia 12 lute~o 1931 r. o poborze 1C1% do<1atku 
do niektórych podatków i opłat stemplowych (Dz. U, 
R. P. Nr. 16, poz.. 82). W związku z lem 10% doda.­
tek pobieta się nadal przy podatku dochodowym od 
uposazeń słuzbowych, emerytur, rcnt i wynagrodzeń 
za najemną pracę, wypłacanych z funduszów Pań­
stwa, z wyjątkiem uposażeń służbowych, emerytur, 
rent i wynagrodzeń za najemną pracę, wypłacanych 
Z funduszów przedsiębiorstw państwowych, wymie­
nionych w § 13. Również pobiera się nadal 10% do­
datek przy podatku dot::hodowym od uposażeń służ­
bowych, emerytur, rertt i wynagrodzeń za najemną 
pracę, wypłacanych z funduszów związków komu­
nalnych, w przypadku określonym w § 13 ustęp 2. 

§ 15. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży- . 
cle z dniem ogłoszenia na całym ohszarze Rzeczypo­
spolitej. 

Minister Skarbu: Jan Piłsudski 


